
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI” 
Via Vallini, 23 – 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 – Fax 

035/592335 
e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163  
 

 
 

 

 
                                                                                                                          Stezzano, 06 ottobre 2025 

 
Al sito Web 

                                                                                                                                     All’albo online 
                                                                                  Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito 

 

  

 

OGGETTO: DECRETO ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE BANDO INTERNO RIVOLTO 
PER PERSONA FISICA/GIURIDICA PER PROCEDURA DI RECLUTAMENTO ESPERTI E TUTOR per 
l’attuazione del progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – 

Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  

 

CUP: F54D25005880007 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-877 

SOTTO-AZIONE: A4.A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA  l’approvazione del Collegio dei Docenti del 20/06/2025 n. 82; 

 
VISTO l’approvazione del C.d. I. del 26/06/2025 delibera n. 58; 

BGIC87900D - A5468E0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005384 - 06/10/2025 - IV.2 - U

about:blank
mailto:bgic87900d@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI” 

Via Vallini, 23 – 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 – Fax 035/592335 
e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163 

2 

 

 

 

 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI  
             EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 - FONDO SOCIALE 

EUROPEO PLUS (FSE+). 

 
VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 
 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati 

 
VISTA la nota AOODGABMI-108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in Oggetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 

e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  

 

VISTA la necessità di individuare esperti e tutor per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

 
VISTO l’avviso interno/esterno prot. n° 0005124 del 26/09/2025 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 
richiamato avviso 

mailto:bgic87900d@istruzione.it
mailto:bgic87900d@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI” 

Via Vallini, 23 – 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 – Fax 035/592335 
e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163 

3 

 

 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
- Presidente D.S Alice Adami 
- commissario prof. Daniela Fuccio 
- commissario aa Ilaria Sansone 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 
verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
Funzionario EQ Vincenzo Gambardella 

 
4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 
ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 
5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze 
pervenute 

 
Il Dirigente Scolastico 

Alice Adami 
(documento firmato ai sensi del Cad e norme correlate) 

Firmato digitalmente da ALICE ADAMI

mailto:bgic87900d@istruzione.it
mailto:bgic87900d@pec.istruzione.it

		2025-10-06T10:13:45+0000
	ALICE ADAMI




